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Jihlava • V extraligové Dukle 
Jihlava pomalu končí neoblíbené 
letní přípravné období. Hokejis-
té budou trénovat do začátku čer-
vence, poté je čeká třítýdenní do-
volená a 26. července už mužstvo 
poprvé vyjede na led k závěrečné 
fázi přípravy. V ní se už 30. čer-
vence na domácím ledě utká s tý-
mem Znojma v prvním příprav-
ném zápase. 

Kádr Dukly už je pro začátek 
extraligy téměř hotov. Trenéři 
mají k dispozici trojici branká-
řů, devět obránců včetně tří po-
sil a sedmnácti útočníků. Muž-
stvo nakonec neposílil exzlínský 
veterán Rostislav Vlach, o ně-
hož Jihlava bojovala se Vsetí-
nem. Vlach dal přednost valaš-
skému klubu. Spekulovalo se 
i o příchodu vsetínského veterá-

na Josefa Štrauba, ten má ale na-
mířeno do Českých Budějovic. 
„Kádr je i bez Vlacha prakticky 

kompletní, i když neříkám, že už 
nikdo nemůže přijít. Pravda ale 
je, že v současné době o něja-
kém posilování neuvažujeme,“ 
řekl na internetových stránkách 
Dukly jednatel klubu Ivan Padě-
lek. Vlach měl být náhradou za 
Petra Kaňkovského, který ukon-
čil kariéru. „Kdyby se nám po-
dařilo dovést do klubu Vlacha 
jako náhradu za Petra, byli by-

chom se složením kádru zcela 
spokojeni,“ potvrdil už dříve zá-

jem o zkušeného útočníka trenér 
Petr Fiala.

V Dukle Jihlava teď vrcholí letní příprava
Na konci července mužstvo poprvé vyjede na led, bohužel bez Vlacha, který dal nakonec přednost Vsetínu ■ Klub neuvažuje o dalších posilách

30. 7. 17.30 Jihlava – Znojmo
  3. 8. 17.30 Kometa Brno – Jihlava
  6. 8. 17.30 Jihlava – Pardubice
10. 8. 17.30 Jihlava – Vsetín
12. 8. – 14. 8. Turnaj v Nitře 
17. 8. 18.00 Třebíč – Jihlava

19. 8. 17.30 Znojmo – Jihlava
24. 8. 17.30 Jihlava – Č. Budějo-
  vice
27. 8. 17.30 Pardubice – Jihlava 
31. 8. 17.00 Č. Budějovice – Jihlava
  3. 9. 17.30 Jihlava – Třebíč

Se začátkem extraligy je 
kádr Dukly téměř kompletní. 

K dispozici je trojice bran-
kářů, devět obránců a sedm-

náct útočníků.

Program letních přípravných zápasů Dukly Jihlava

Žďár nad Sázavou • Běžec na 
lyžích a nyní také úspěšný horo-
lezec Martin Koukal si brousí zu-
by na lyžařský titul mistra světa 
v roce 2009. Poté, co se do České 
republiky vrátil z úspěšné horo-
lezecké výpravy do Himálaje na 
vrchol Cho Oju, vyhlásil, že se 

chce na domácí půdě poprat o ti-
tul. „Mistrovství světa v klasic-
kém lyžování bude v roce 2009 
v Liberci a já tam chci vyhrát. Je 
to doma a budu v nejlepších le-
tech, tak proč ne,“ nechal se sly-
šet Koukal v rozhovoru pro Čes-
kou televizi.

Koukal chce titul z Liberce

Vysočina • V neděli 20. června 
skončil posledními koly 2. ročník 
samostatných krajských fotbalo-
vých soutěží. Jejich králem se stal 
celek FC Žďas Žďár nad Sázavou, 
který si z pozice vítěze krajského 
přeboru zajistil postup do morav-
ské skupiny divize.

Již dříve byl znám vítěz kraj-
ského poháru. Tím se ve finá-
le v Měříně stal celek Velké-
ho Meziříčí. Pro Meziříčské byl 
ale větším úspěchem postup do 
krajského přeboru z pozice vítě-
ze I. A třídy skupiny B. Ze sku-
piny A si postup do příštího roč-
níku krajského přeboru zajistil 
Doubravník. Z druhého místa 
do krajského přeboru postupu-
je také tým Janovic. Ten o kraj-
ský přebor bojoval až do posled-
ního kola na dálku s Okříškami. 
Oba celky sice v posledním kole 
zvítězily, ve prospěch Janovic ale 
nakonec rozhodl větší počet zís-
kaných bodů.

Do I. A třídy naopak z krajské-
ho přeboru sestupují celky Bedři-
chova a Světlé nad Sázavou. Lo-
sování nového ročníku krajských 
soutěží proběhne 2. července.

Žďár nad Sázavou se díky výhře 
v krajském přeboru stane již čtvr-
tým celkem z Vysočiny, který bude 
v příštím soutěžním ročníku hrát 
divizi. Kromě nováčka ze Žďáru už 
v této soutěži působí i FC Vysoči-
na Jihlava B, HFK Třebíč a Deko-
ra Ždírec nad Doubravou.

Krajský fotbal ovládnul Žďár 
a namířil do Moravské divize

Konečná tabulka krajského 
přeboru Vysočiny
  1. Žďár n. S. 26 19 5 2 63:31 62
  2. Bystřice n. P. 26 12 6 8 39:35 42
  3. Hartvíkovice 26 12 4 10 55:32 40
  4. Pelhřimov 26 11 7 8 53:34 40
  5. Žirovnice 26 12 4 10 53:40 40
  6. H. Brod 26 10 8 8 31:23 38
  7. Chotěboř 26 10 7 9 41:52 37
  8. Třebíč B 26 9 9 8 48:45 36
  9. Náměšť n. O. 26 9 7 10 42:45 34
10. Humpolec 26 8 9 9 37:38 33
11. Vrchovina 26 9 6 11 36:40 33 

Jihlava • Pod vedením nové tre-
nérské dvojice zahájili 28. června 
přípravu na nový soutěžní ročník 
II. ligy fotbalisté FC Vysočina.

Trenérský tandem Jaroslav Ne-
tolička, Josef Vrzáček nahradilo 
duo Karel Večeřa starší a Tomáš 
Jansa. „Ohledně obsazení pos-
tu hlavního kouče jsem jednal se 
čtyřmi kandidáty. Naší prioritou 
byl trenér s velkými odbornými 
znalostmi a několikaletými zku-
šenostmi z nejvyšší soutěže. Te-
dy kouč, jaký na Vysočině dosud 
nepůsobil. Naší konečnou volbou 
proto byl Karel Večeřa. Věříme, že 
ještě více zkvalitní přípravu prv-
ního mužstva a posune ho k pod-
mínkám trénování a zátěže v I. 

lize,“ vysvětlil změnu na trenér-
ském postu ředitel klubu Zdeněk 
Tulis, který stávajícímu tandemu 
neprodloužil smlouvy.

Kromě změn na trenérském 
postu klub postihly i hráčské změ-
ny. Univerzál David Kotrys, na ja-
ře obránce i záložník, podepsal 
smlouvu s čerstvým ligovým mi-
strem Baníkem Ostrava, v jehož 
barvách se pokusí probít do pres-
tižní Ligy Mistrů. Odchází také 
obránce David Čep, jehož zláka-
la mateřská Olomouc, v jejímž 
dresu se chce prosadit do základ-
ní sestavy prvoligového mužstva. 
Odchází také útočník Lukáš Po-
lónyi a s profesionálním fotbalem 
končí brankář Martin Bílek. „Na-

opak smlouvu prodloužil brankář 
Michal Vorel, co se týče dalších 
hráčů, budeme čerpat z vlastních 
zdrojů,“ doplnil Tulis. Do přípra-
vy se tak zapojí například opo-
ra mládežnického reprezentační-

ho výběru Štohanzl, nebo hráči 
B–mužstva Vácha, Heide, Maňhal 
a brankář Tulis. O návrat po dlou-
hodobém zranění se pokusí také 
Lubomír Slavík. Nový ročník II. 
ligy startuje 8. srpna.

FC Vysočina harje s novým trenérem

Program přípravných zápasů FC Vysočina Jihlava
  3. 7. Turnaj o Perleťový pohár v Žirovnici (za účasti Blšan, Bohemi-
 ans a Pardubic)
 11. 7. Turnaj v Počátkách (za účasti Pardubic, Kladna a Slavie Praha B)
 14. 7. Jihlava – FK Čáslav (16.30)
 17. 7. dvojzápas v Jihlavě s celky MSFL a divize
 20. 7. SK České Budějovice – Jihlava (17.00)
 24. 7. Jihlava – FC Dosta Bystrc (17.00)
 25. 7. FK Letohrad – Jihlava
 27. 7. 1. FC Synot – Jihlava (17.00)
   1. 8. I. kolo Volkswagen Cupu (Český pohár, 17.00)

Velké Meziříčí • Kraj Vysočina 
bude mít v příští sezóně jen jeden 
krajský hokejový přebor. Až do-
sud se na Vysočině hrály dvě sou-
těže s tím, že ta vyšší byla spoje-
ním krajských přeborů Vysočiny 
a Jihomoravského kraje. Jenom-
že jižní Morava bude od příš-
tí sezóny hrát spolu se Zlínským 
krajem a Vysočina nemá na dvě 
samostatné soutěže tolik muž-
stev. Současný návrh tedy hovoří 

o jediné soutěži, do níž by přibyl 
tým Velkého Meziříčí, který loni 
hrál právě společný krajský pře-
bor Vysočiny a jižní Moravy. 

Velkému Meziříčí se ale do 
krajské soutěže nechce. Poté, 
co neuspělo v kvalifikaci o pří-
mý postup, hledá nyní klub ces-
ty, jak se do vyšší soutěže dostat 
administrativní cestou. Nejvíce 
se pod dálničním mostem vsáze-
lo na koupi licence od Prostějo-

va, tato možnost ale, zdá se, pa-
dá. „Prostějov padl, vzniknul tam 
subjekt, který se rozhodl druhou 
ligu zaštítit,“ řekl nedávno pro 
deník Vysočina předseda velko-
meziříčského klubu Jaroslav Ju-
da. „Na programu je mimořádná 
rada klubu, pak zasedá zastupi-
telstvo. Obě schůze by měly po-
světit a podpořit záměr nového 
subjektu, který se o provozová-
ní klubu uchází,“ potvrdily v po-

lovině června jeho slova oficiální 
internetové stránky prostějovské-
ho klubu.

Hokejový klub HHK Velké 
Meziříčí tak prozatím podal při-
hlášku do krajského přeboru Vy-
sočiny, kde kromě něj budou hrát 
ještě celky Telče, Čechočovic, 
Náměště nad Oslavou, Morav-
ských Budějovic, Brtnice, Hum-
polce, HASu Jihlava, Oxygenu 
Jihlava a možná i Pelhřimova B.

Chystá se jeden přebor v hokeji 
Velké Meziříčí chce do II. ligy, nemá ale licenci ■ Pokouší se najít administrativní cestu

Žďár přinesl volejbalovým juniorům štěstí
Vysočina hostila kvalifikační turnaj o postup na juniorské mistrovství Evropy ve volejbalu ■ Svěřenci trenéra Petra Judy po tvrdém boji uspěli

Žďár nad Sázavou • Pět zá-
pasů, tři výhry, dvě porážky 
a postup. To je bilance čes-
kého volejbalového týmu 
juniorů, který na přelomu 
května a června bojoval pod 
patronací kraje Vysočina ve 
Žďáru nad Sázavou v kvali-
fikaci o postup na juniorské 
mistrovství Evropy, které se 
v září uskuteční v Chorvat-
sku.

Do Žďáru se sjela evropská vo-
lejbalová elita. Kromě domácích 
Čechů zde o postup bojovaly ješ-
tě celky Ruska, Estonska, Bě-
loruska, Slovinska a Belgie. Na 
šampionát ale mohly jen dva nej-
lepší týmy. 

Jasným favoritem kvalifika-
ce byli Rusové, kteří patří do ab-
solutní světové špičky, svěřenci 
trenéra Petra Judy, který shodou 

okolností pochází právě z Vyso-
činy, ale chtěli na evropské klání 
také. Prvním stavebním kamenem 
do postupové skládačky bylo po-
vinné vítězství nad Belgií v pomě-
ru 3:1. Trenér Petr Juda se sice ne-
mohl rozplývat nad předvedenou 
hrou, ale s výsledkem mohl být 
spokojen. Hned druhý den čekal 
český tým souboj s nevyzpytatel-
ným Běloruskem. Duel se nako-

nec odehrával zce-
la v české režii, tým 
Petra Judy vyhrál 
3:0. První ranou by-
la porážka od Eston-
ců. Češi v prvním 
setu prohospodaři-
li nadějný náskok 
a v posledním se-
tu byli dva body od 
výhry. Nakonec ale 
slavili úspěch Es-
tonci, kteří zvítězili 
3:2. Pošramocenou 
sebedůvěru si Češi 
spravili hned v ná-
sledujícím zápase 
proti Slovinsku, kte-
rý vyhráli 3:0. V po-
sledním klání se su-
verénními Rusy sice 
prohráli 0:3, ale na 
postupu už to nic 
nezměnilo. Eston-
ci sice také získa-
li 8 bodů za tři vý-
hry a dvě porážky, 
Češi ale dispono-
vali lepším pomě-
rem vítězných setů. 
„Kvalifikaci hodno-
tím dobře. Postou-
pili jsme a to je podstatné. Ni-
kdo se už nebude ptát jak, jakou 
hrou,“ hodnotil splněný cíl trenér 

Petr Juda, který by rád na šampi-
onátu postoupil mezi čtyři nejlep-
ší celky. „Favoritů ale bude hodně, 

špička je vyrovnaná,“ říká Juda. 
Sestava českého týmu: Hrazdí-
ra, Novák, Veselý, Fila, Václavík, 

Vencovský, Kundrt, Kolář, Sobot-
ka, Haník, Parkan, Bence. Trenéři: 
Juda, Gerža.

fotka bude vyměněna za 

kvalitnější

Juniorští volejbalisté České republiky si ve Žďáru nad Sázavou vybojovali postup na mistrovství Evropy. 
Vlevo trenér Petr Juda. Foto: www.volejbal.cz

1. kolo: Česká republika – Belgie 3:1, Estonsko – Rusko 2:3, 
 Slovinsko – Bělorusko 2:3. 
2. kolo: Česká republika – Bělorusko 3:0, Rusko – Belgie 3:0, 
 Estonsko – Slovinsko 3:2.
3. kolo: Česká republika – Estonsko 2:3, Belgie – Bělorusko 0:3, 
 Slovinsko – Rusko 0:3.
4. kolo: Česká republika – Slovinsko 3:0, Estonsko – Belgie 3:2, 
 Rusko – Bělorusko 3:0.
5. kolo: Česká republika – Rusko 0:3, Belgie – Slovinsko 3:2, 
 Bělousko – Estonsko 2:3.

Výsledky volejbalové kvalifikace ve Žďáru nad Sázavou

Češi postoupili díky lepšímu 
poměru vítězných setů.


